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Červenec 2021 

ZPRAVODAJ OBCE PŘEMYSLOVICE 
 

 

Červenec a srpen hřejí 
na horách i u peřejí. 
V tiché tůni pod strání 
nejlepší je koupání. 

 
 

 

Vážení spoluobčané, 

po předešlém náročném období Vám přeji mnoho krásných slunečných a pohodových dní 

s Vašimi rodinami a přáteli. 

Informace starostky obce 

Kompostéry – jak jsme vás již informovali, tak obec nakoupila kompostéry do domácností obcí 

Přemyslovice a Štarnov. Někteří občané již možnost získat kompostér využili. Pokud by měl ještě 

někdo z občanů zájem, tak volejte na telefonní číslo 582 378 291 nebo zašlete žádost mailem 

na adresy: ouprem.urban@seznam.cz nebo ouprem.mvybiralova@seznam.cz. 

Chodníky směr Hluchov – v současné době již probíhá výstavba chodníků firmou INSTA CZ s.r.o.. 

Počátek výstavby se nám trochu posunul z důvodu řešení problémů s plynárenskou společností, 

ale vše je již v pořádku a stavba může proběhnout. Ještě jednou Vás prosím o trpělivost 

při omezeních, která jsou se stavbou spojena. 

Kaplička sv. Barbory – oprava kapličky sv. Barbory, která je kulturní památkou, již také započala. 

S podáním žádosti o dotaci jsme byli úspěšní a z Ministerstva zemědělství nám přidělili dotaci 

ve výši max. 200.000,- Kč. 

Dětské hřiště Štarnov – na výstavbu dětského hřiště na Štarnově jsme žádali také o dotaci a byla 

nám přidělena ve výši 413.180,-Kč. Celková cena nového hřiště je dle cenové nabídky firmy 

516.476,-Kč a jeho výstavba proběhne v měsících září – říjen 2021. 

Na webové stránky obce byl umístěn „Program rozvoje obce Přemyslovice na období 2020-

2023“. V tomto dokumentu jsou různé informace o obci, obyvatelstvu, hospodářství, 

infrastruktuře, životním prostředí, správy obce a návrhy pro rozvoj obcí Přemyslovice a Štarnov. 

Na základě výše uvedeného programu můžeme žádat o nové dotace, které tento program 

rozvoje vyžadují. 

Zastupitelstvo obce schválilo poskytnutí finančního příspěvku ve výši 200.000,- Kč pro obce 

postižené přírodní katastrofou. Obce Hrušky, Lužice u Hodonína, Mikulčice a Moravská Nová Ves 

dostanou každá po 50.000,- Kč. 

Ing. Iveta Pořízková, starostka obce 
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Kontejner na sběr textilu na Štarnově 

Oznamujeme občanům, že na Štarnově byl umístěn nový kontejner na sběr textilu. 

Sběrný dvůr 

V tuto chvíli není v obci umístěn kontejner na hliníkové plechovky od nápojů, proto je možné 

tyto obaly odložit na sběrném dvoře v rámci jeho otevíracích hodin. Dále upozorňujeme občany, 

aby polystyren nepřipravovali k odvozu společně s plastovými obaly. Polystyren je přijímán 

na sběrném dvoře. 

Kulturní komise 

O letních prázdninách plánujeme další letní kina na fotbalovém hřišti. Termín s názvem 

promítaného filmu bude dostatečně dopředu oznámen. 

TJ Sokol Přemyslovice 

Tělocvičná jednota Sokol Přemyslovice, oddíl volejbalu, pořádá v sobotu 7. srpna na hřišti 

volejbalový turnaj smíšených družstev. Občerstvení zajištěno. 

Tělocvičná jednota Sokol a Obec Přemyslovice děkuje všem účastníkům Retro odpoledne a 

letního kina v sobotu 26. června za vybrané dobrovolné vstupné na podporu obcí jižní Moravy 

postižených v minulých dnech přírodní katastrofou. Celková vybraná částka činila téměř 22.000,- 

Kč, z toho bylo posláno 10.000,- Kč TJ Sokolu Lužice a 12.000,- Kč na transparentní účet 

Jihomoravského kraje, který byl zřízen na pomoc obcím zasažených tornádem. 

Noc sokoloven 2021 

T.J. Sokol Přemyslovice 

I v letošním roce se naše jednota Sokol Přemyslovice zapojila do Noci sokoloven. Tato akce 

začíná být velmi oblíbenou a vyhledávanou akcí pro děti i dospělé. Naši cvičenci různých 

věkových kategorií se zapojili do celorepublikové výzvy a nacvičili živé pyramidy. Jejich společné 

vystoupení sklidilo velký úspěch. Byli jsme rádi, že naše mládež mohla opět ukázat veřejně své 

dovednosti a společně strávit čas. Součástí Noci sokoloven byl také mini Zálesácký závod 

zdatnosti kolem hřiště, kde si děti i dospělí vyzkoušeli několik disciplín. Všichni přítomní si mohli 

poté opéct špekáček na ohni. Druhou částí programu bylo pečení štrúdlu v sokolovně. Na závěr 

akce přespalo 23 odvážných dětí se 3 cvičiteli v sokolovně. Ráno posnídali dobroty od maminek i 

vlastnoručně vyrobený štrúdl. Všem chutnalo. Děkujeme cvičitelům za organizaci a všem, kteří 

nás přišli podpořit. Další den naše jednota nezahálela a plynule jsme zahájili ve spolupráci s obcí 

Přemyslovice Retro den na hřišti. Od rána se u nás běhalo, hrál fotbal, byly připraveny retro hry i 

karneval. K večeru proběhlo i malé překvapení, kterým bylo vzkříšení – probuzení basy a 

na závěr společné promítání filmu Ženy v běhu. Jsme rádi, že se opět mohou konat kulturní akce, 

Sokol opět jede naplno!  

Kateřina Výborná, T.J. Sokol Přemyslovice 
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Obecní knihovna 

V červenci bude knihovna otevřena každý pátek od 17 do 19 hodin. V srpnu bude knihovna 

uzavřena. Otevřeno bude opět od 3. září. 

Milan Smékal, knihovník 

Dovolené lékařek o prázdninách 

MUDr. Prudká 

26.7. – 30.7.2021 

23.8. – 27.8.2021 

MUDr. Grmelová 

7.7. – 16.7.2021 

 

Hasiči Štarnov 

Činnost SDH Štarnov ve druhém čtvrtletí 2021 a plán kulturních a společenských akcí SDH 

Štarnov ve třetím čtvrtletí roku 2021 

Vzhledem k přetrvávající pandemii Covid 19 se začaly uskutečňovat v naší obci první plánované 

akce pro rok 2021 až na začátku měsíce června 2021. 

První větší společnou akcí členů SDH Štarnov byl sběr železného šrotu, který se uskutečnil 

v sobotu 12. června 2021. Tato akce byla velmi úspěšná a přinesla pro naši pokladnu částku 

ve výši 14 500 Kč. 
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Další společnou akcí členů SDH Štarnov byla společná brigáda na stavbu nového oplocení 

ve dvoře naší hasičské zbrojnice ve Štarnově. Tato část akce byla dokončena do 22. června 2021 

montáží nového oplocení se sousedním pozemkem pana Ing. Richarda Ruibara. Celá akce bude 

ukončena montáží další části nového oplocení se sousedními pozemky pod číslem Štarnov 3, kde 

bydlí rodina Píchalova. Tato etapa bude dokončena do konce měsíce srpna 2021. 

Po dokončení této etapy může být započata dlouho odkládaná konečná rekonstrukce dvorního 

traktu hasičské zbrojnice včetně plánované havarijní opravy střechy věže. 

Nově budou v nejbližších třech měsících roku 2021 realizovány následující kulturní a společenské 

akce, které bude pořádat náš hasičský sbor ve Štarnově: 

1. 24. července 2021 ve 14:00 bude pořádán tradiční dětský den s množstvím různých dětských 

atrakcí a který bude zakončen ve večerních hodinách tradiční zábavou v areálu tenisových kurtů 

ve Štarnově. Všechny děti a dospělí z Přemyslovic a z okolních obcí jsou srdečně zváni. 

2. V průběhu měsíce srpna 2021 budeme pořádat třetí ročník "Štarnovského výklepu". 

Jedná se již o tradiční nohejbalový turnaj, který se bude konat v areálu tenisových kurtů 

ve Štarnově. Přesný termín této akce bude ještě upřesněn v dostatečném předstihu. Zahájení 

této akce bude v 9:00 v areálu tenisových kurtů ve Štarnově. 

3. 11.9.2021 proběhne tradiční veteránská soutěž hasičských mužstev z okolních vesnic. 

Začátek akce bude ve 14:00 v areálu tenisových kurtů ve Štarnově. 

4. Dne 18. 9. 2021 se uskuteční Svatováclavský hasičský zájezd po vlastech českých.  

Odjezd účastníků zájezdu bude 18. 9.2021 v 7:00. Program a cíl zájezdu bude včas upřesněn. 

Všechny tyto akce bude pořádat SDH Štarnov ve své vlastní režii s bohatým občerstvením a jako 

vždy s dobrou zábavou. Srdečně zveme všechny občany Přemyslovic a všech okolních vesnic. 

Ing. Jaroslav Kučera 

 

Základní a mateřská škola Přemyslovice 

Rozloučení se školním rokem 

Tak máme za sebou další z těch jiných, těžších školních roků poznamenaných pandemií covid-19. 

Distanční výuka nebyla a není úplně jednoduchá, a to ani pro žáky ani pro učitele. Potýkali jsme 

se všichni s technickými nedostatky – starší počítače, jinak fungující mobily, špatné internetové 

připojení apod. Ale co nás nezabije, to nás posílí – naučili jsme se spoustu nových věcí – učit se 

on-line, orientovat se a naplno využívat aplikaci Google Classroom. Děti si vyzkoušely být více 

samostatné a zodpovědné za své výsledky, učitelé více přemýšleli o skladbě učiva a jak ho podat 

jinak, přes monitor, hodnotit žáky formativně. 

Další těžký úkol byl připravit on-line deváťáky na přijímací zkoušky, což se podařilo, protože 

všichni zkoušky zvládli a jsou již přijati na střední školy. Gratulujeme! 

Ale aby nebylo všechno jen těžké a smutné, zvládli jsme i spoustu dalších pozitivních věcí. 

Na začátku a konci školního roku jsme s našimi žáky vyrazili na dva poučné výlety do ZOO Lešná 
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a VIDA! science centra v Brně. Obě akce byly plně hrazené s projektu Šablony II, takže děti jely 

zdarma a užily si to. 

Podařil se nám i další sběrový týden, a přesto, že škola byla na jaře prázdná, odevzdali jsme 

přes tunu starého tříděného papíru. Všem moc děkujeme za podporu! 

Během online výuky se naši žáci zúčastnili několika soutěží a v básnické soutěži ke Dni Země 

pořádané IRIS Prostějov získali za své básničky ocenění Sofie Mižigarová z 5.třídy a Ivo Jánoško 

z 8.třídy. Ve výtvarné soutěži „Zahrada plná života“ pořádané ČZS Prostějov skončila na 2. místě 

Terezka Pajchlová z 2.třídy. Byli jsme zapojeni i do Olympijského víceboje, ale tuto soutěž 

poznamenalo zavření škol.  

V září se mohou naši žáci těšit na novou počítačovou učebnu. Již během června jsme vybudovali 

zcela novou wifi síť ve škole (teď nám už online výuka nebude padat a sekat se a během 

července dovybavíme místnost novým nábytkem a novými počítači. Téměř vše je hrazeno 

z dotace Výzva č. 14 MAS Regionu Haná – IROP – Infrastruktura základních škol – rekonstrukce 

počítačové učebny ve výši 750 000 Kč. 

Více informací o dění ve škole najdete také na našich webových stránkách 

www.skolapremyslovice.cz. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem rodičům, kteří měli obrovskou trpělivost s dětmi i 

s námi při distanční výuce a kteří nám opět projevili nebývalou podporu – moc si toho vážíme. 

Dále děkuji všem pedagogickým a nepedagogickým pracovníkům, kteří významně přispěli ke 

zdárnému průběhu školního roku. Také děkuji paní starostce a zastupitelům, kteří podporují 

školu nejen finančně. No a také dětem za jejich úsilí, snahu, podané výkony a výdrž. 

Zároveň přeji všem výše jmenovaným, kteří se o školu a žáky starají, aby jim v novém školním 

roce přálo hlavně zdraví, neopouštěla je fantazie, energie, nápady, sny a neztratili chuť dále 

pracovat pro školu a vzdělání. 

Přejeme všem příjemné prožití prázdnin a dovolené plné sluníčka, pohody, odpočinku, zdraví 

a nezapomenutelných zážitků. 

Mgr. Marta Popelářová 
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Inzerce 
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